ACTVS I.

PHILOTIS. SYRA.

- PH. Per pól quam paucos réperias meretrícibus I 1
 Fidélis euenire amatorés, Syra.
- ✓ Vel hic Pámphilus iurábat quotiens Báčchidi, 60
 Quam sáncte, ut quiuis fácite posset crédere,
 Numquam illa uiua dúcturum uxorem domum! 5
 Em dúxit. SY. Ergo própterea te sédulo
 Et móneo et hortor, né quouisquam mísereat,
 Quin spólies mutiles láceres, quemquem nácta sis. 65
- PH. Vtín eximium néminem habeam? SY. Néminem:
 Nam némo illorum quisquam, scito, ad té uenit, 10
 Quin ita paret sese, ábs te ut blanditiis suis
 Quam mínimo pretio suám uoluptatem éxpleat.
 Hiscíne tu amabo nón contra insidiábere? 70
- PH. Tamén pol eandem iniúriumst esse ómnibus.)
 SY. Iniúrium autemst úlcisci aduorsários? 15
 Aut quá uia te cáptent eadem ipsós capi?
 Eheú me miseram, quór non aut istaéc mihi
 Aetas et formast aut tibi haec senténtia? 75

PARMENO. PHILOTIS. SYRA.

- PA. Senéx si quaeret mé, modo isse dícito I 2
 Ad pórtum percontátum aduentum Pámphili.
 Audín quid dicam, Šcírte? si quaerét me, uti
 Tum dícas: si non quaeret, nullus dixeris,

TERENTIUS.

16

- 5 Aliás ut uti pössim causa hac íntegra. 80
 Sed uídeon ego Philótium? unde haec áduenit?
 Philótis, salue múltum. PH. O salue, Pármeno.
- SY. Salué mecator, Pármeno. PA. Et tu edepól, Syra.
 Dic mi, úbi, Philotis, te óblectasti tám diu?
- 10 PH. Minume équidem me oblectáui, quae cum mílite 85
 Corínthum hinc sum profécta inhumaníssumo:
 Biénnum ibi perpétuom misera illúm tuli.
- PA. Edepól te desidérium Athenarum árbitror,
 Philótium, cepísse saepe et té tuom
- 15 Conslium contempsísse. PH. Non dicí potest, 90
 Quam cúpida eram huc redeúndi, abeúndi a mílite
 Vosque híc uidendi, antiqva ut consuetúdi-
 ne Agitárem ínter uos líbere conuívium:
 Nam illi haúd licebat nísi praefinitó loqui
- 20 Quae illí placerent. PA. Haúd opinor cómmode 95
 Finém statuisse orátiom mílitem.
- PH. Sed quíd hoc negotist, módo quod narrauit mihi
 Hic íntus Bacchis? quód ego numquam crédidí
 Fore, ut ille hac uíua pösset animum indúcere
- 25 Vxórem habere. PA. Habére autem? PH. Eho tu, an
 nón habet? 100
- PA. Habét: sed firmæ hae uéreor ut sint núptiae.
 PH. Ita dí deaeque fáxint, si in rem est Bácschidis.
 Sed quí istuc credam ita ésse, dic mihi, Pármeno.
- PA. Non ést opus proláto: hoc percontárier
 Desístete. PH. Nempe ea caúsa, ut ne id fiat palam? 105
 Ita mé dí amabunt, haúd propterea té rogo,
 Vt hoc próferam, sed ut tácita mecum gaúdeam.
- PA. Numquám tam dices cómmode, ut tergúm meum
 Tuam ín fidem commíttam. PH. Ah noli, Pármeno:
- 35 Quasi tú non multo mális narrare hóc mihi 110